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Giessen ligger midt i Tyskland i bundeslandet Hessen. Giessen er definitivt en studentby og 
har med sine 75000 innbyggere og ca. 30000 studenter den høyeste studenttettheten i 
Tyskland. 
 
Giessen er ingen pen by, men har heller sine praktiske fordeler. Ingenting er langt unna, 
samtidig som byen er stor nok til at man har alt en trenger. Man treffer studenter fra hele 
Tyskland og studentmiljøet er naturligvis enormt. Det tar heller ikke lang tid til nærmeste 
storby Frankfurt am Main, som ligger ca. tre kvarter unna med tog eller bil. Her ligger også 
Tysklands viktigste og største flyplass.  
 
Universitetet 
 
Universitetet i Giessen ble grunnlagt i 1607, og feiret sitt 400-årsjubileum i 2007. Selve 
universitetet har 24000 studenter. I tillegg finnes Fachhochschule Gießen-Friedberg, slik at 
det samlede antall studenter i byen overskrider 30000. Uni Giessen har 11 fakulteter med et 
meget bredt fagtilbud. Man kan studere det aller meste i Giessen. Utstyret er ikke like 
moderne som på et norsk universitet, men universitetet har alt studentene trenger. 
 
Hjemmeside: http://www.uni-giessen.de/cms/ 
 
Semesteravgift 
 
Semesteravgiften ligger på 219,75 Euro. Med studentbeviset kan man reise gratis med 
kollektivtrafikk i hele Hessen. Dvs. at bussen i Giessen og tog(gjelder ikke IC/ICE) til f.eks. 
Franfurt eller Kassel er gratis. 
 
Studiegebyrer ble innført og senere avskaffet i Hessen i 2008. Etter dette har antall studenter i 
Giessen økt. Høsten 2009 startet 4500 nye studenter ved Uni-Giessen. 
 
Bomuligheter 
 
Siden antall studenter i forhold til lokalbefolkningen er så høy, er det vanlig å bo sammen 
med flere i studentkollektiver (WG  = Wohngemeinschaft). Fordelen her er at man lærer seg 
tysk raskere og at det er noe gunstigere enn en ettromsleilighet (Einzimmerwohnung/1 
Zimmer Appartement). For et fint rom i en WG eller en ettromsleilighet sentralt må en ut med 
ca. 250-350 Euro i måneden. 
 
Rimeligere er det å bo i studenthjemmene til Studentenwerk Giessen. Her må en ut med ca. 
200 Euro i måneden for et rom i en WG eller en ettromsleilighet på 15 m2, men de fleste 
studenthjemmene ligger ikke så sentralt. 
 
Nyttige sider: 
http://www.studentenwerk-giessen.de/Studentisches_Wohnen 
http://www.wg-gesucht.de 
http://marbuch-verlag.de/okaz/okaz.asp?rubrik=64&show=1&PageID=1 
 



Språk 
 
Vi anbefaler alle som skal studere på tysk å ta språkkurs før de begynner. Det vanlige er å ta 
dette på et Goethe-Institutt. http://www.goethe.de/ 
Det fins ett Goethe-Institutt i Oslo, men hvorfor ikke ta dette i Tyskland? Da blir man kjent 
med landet og man oppdager om man vil trives eller ikke. Hvis språkkurset varer i minimum 
4 uker får du språkstipend fra lånekassen hvis du senere får studieplass. 
 
For å skrives inn på Uni-Giessen (Immatrikulation) må man bevise tyske språkkunnskaper i 
form av f.eks TestDaF eller ZOP. Hvis ikke må man ta en språktest DSH på Akademisches 
Auslandsamt Giessen for å kunne immatrikuleres. Dette funker også av egen erfaring, men i 
ettertid ser jeg at det aller beste, hvis ikke viktigste, er å ta et ordentlig språkkurs for og i det 
hele tatt kunne komme i gang med et studie på tysk. Norsk skoletysk holder veldig tynt. 
 
Semestertider 
 
Vintersemester 2009/2010: 12.10.2009 - 12.02.2010 
Sommersemester 2010: 12.04.2010 - 16.07.2010 
Vintersemester 2010/2011: 18.10.2010 - 18.02.2011 
Sommersemester 2011: 11.04.2011 - 15.07.2011 
(ja, du ser riktig) 
 
Medisinstudiet 
 
Universitetet har opptak to ganger i året, ett i oktober og ett i april. Ved begge opptak slippes 
175 studenter til i første semester. Altså 350 studenter i året.  
Studiet er delt i 2; Vorkliniksche Studienabschnitt og Klinische Studienabschnitt.  
 
De fire første fagsemestrene danner ”Vorklinik”. Her læres menneskekroppens 
oppbygning(Anatomie), funksjon(Biochemie, Physiologie, litt Psychologie) og allmenn 
naturvitenskap(fysikk, kjemi). Denne delen av studiet rundes av med en nasjonal eksamen, 
felles for alle universitetene, kalt ”Physikum”(Erste Staatsexamen). 
 
De påfølgende 6 semestrene danner den kliniske delen av studiet. Her skal forkunnskapen 
man har bygget opp i Vorklinik forenes med sykdomslære, kirurgi m.m. 
Studiet avsluttes med 2 semestre praksis på sykehus. 
 
Prøver, eksamener ect. blir nesten alltid gitt i multiple choice, mc. , form. Unntakene er 
muntlige prøver. Man må uansett ikke være redd for at ustø tysk grammatikk blir 
utslagsgivende ved prøver. Også muntlig tar professorene hensyn til språkvanskeligheter.  
 
http://www.med.uni-giessen.de/ 
 
Veterinærstudiet 
 
I høstsemesteret blir det tatt opp ca. 220 studenter, det er kun opptak en gang i året. Studiet 
varer i 11 semestre (5 ½ år). Som i medisinstudiet er det opptak gjennom ZVS.  
 
Studiet er delt i 2: „die Tierärztliche Vorprüfung“ og „die Tierärztliche Prüfung“. Die 
Tierärztliche Vorprüfung er delt opp i Vorphysikum og Physikum. Vorphysikum består av 4 



eksamener (Zoologie, Botanik, Physik og Chemie) som kommer etter 2. semester i den 
forelesningsfrie tiden. Physikum er delt i to, den første eksamensperioden er etter 3. semester 
(Anatomie, Histologie, Embryologie) og den andre etter 4 semester (Biochemie, Physiologie, 
Tierzucht und Genetik)  

 
”Die Tierärtzliche Prüfung” er den kliniske delen av studiet med eksamener i bl.a. Chirurgie, 
Innere Medizin, Tierernährung og Parasitologie.  
 
De fleste eksamenene utføres muntlig. 
 
9. og 10. semester er et praktisk år hvor du er innom alle klinikkene ved universitetet.  
 
Mer info finner du under: http://www.uni-giessen.de/cms/fbz/fb10  
 
Søknad 
 
Søknad til medisin, tannlege og veterinær går gjennom ZVS. www.zvs.de 
De har samme fagkrav som sentralt opptak i Norge.  
 
Alle andre fag: http://www.uni-assist.de/ 
 
Nordmenn i Giessen 
 
I vintersemesteret 09/10 er vi 7 nordmenn i Giessen. 5 medisinstudenter og 2 på veterinær. 
Alle er helgradsstudenter. Vi har ofte sammenkomster med nordmennene i nabobyen Marburg 
som bare ligger 20 minutter unna. Hvert år feirer vi 17. mai sammen og møtes på 
Weihnachtsmarkt i Marburg. 
 
Tyskerne er veldig imøtekommende ovenfor deg som nordmann. Å fortelle en tysk jente at 
man er norsk og studerer medisin er mange ganger rått parti, så jeg pleier å fortelle dette litt 
forsiktig for å unngå spontane frierier.  
 
Tidligere var det langt flere nordmenn i Giessen, slik tendensen også er i resten av Tyskland. 
Mange av de tradisjonelle fagene som f.eks. medisin velger flere og flere å ta på engelsk i 
Øst-Europa. Men husk at du får et helt språk og et helt annet land med på kjøpet med 
Tyskland. 
 
Uansett om du velger Giessen eller en annen tysk by, er jeg sikker på at du vil lære deg å 
elske Tyskland. 
 
Ikke vær redd for å ta kontakt, særlig hvis du har fått studieplass eller tenker på å studere i 
Giessen. (Se kontaktpersoner) 
 
Den som kjeder seg i Giessen, er skyld i det selv! 
 
 
 
  


